金 山ご ち や まぜ テラ ス

● レンタルルーム

お母さんの集まり、打合せなどでご利用可能。

● 支え合いサークル

場面緘黙症 自傷・暴力行為
摂食障害 発達障害

※当事者や支える家族

※すべて経験者スタッフが関わります。

● 認知症カフェ

月1回

※金額変動あり。HPでご確認をお願いします。

マスメディア情報

（取材） （掲載）

朝日新聞社 朝日新聞
NHK 朝日新聞デジタル
CBCテレビ 中日新聞

（出演）
CBCテレビ（チャント）
ゆめのたねラジオ

イベント

拝啓、生きにくさを抱えた君たちへ
不登校、発達障害の子の作品展

不登校は不幸じゃないin愛知
不登校の子支援

認知症サポーター養成講座
劇バージョン／不登校の子対策

有名画家とクリスマスを描こう
不登校・発達障害の子対象

不登校の履歴と今
DVD放映／座談会

理事長のこと

幼い頃から身体的虐待を
受け警察が来る環境で育つ。
親元を出てから、身近で中学
生が下校時に自殺を選ぶ事件があったこと。
自身の子が学校に行けなくなったこと。があり、家庭
以外の子ども達の温かい居場所をつくる活動を始
めた。

また、虐待を受けていたことで、病んでいる子ども
の精神的な病みが解り、24時間、子ども相談の受付
もし、行政や自治体と連携を取り保護活動もしてい
ます。

金山ごちゃまぜテラス
〒460-0022

名古屋市中区金山2-4-2

電話／052-750-1765

携帯／080-3650-3041
メール／kanayama@happylabo.jp

公式LINE／@359anefg

ハッピーラボ事務局
〒455-0012

名古屋市港区作倉町2-32-B207

電話／052-750-1765

ファックス／052-718-9907

ウェブサイト／https://happylabo.jp

この施設は、皆さまの助け合いで成り立っています。

ＯＰＥＮ
（平日）

10時～16時

（土・日・祝）

10時～16時

一般受付

NPO法人ハッピーラボは、

皆さまのご支援により運営しております。

温かいご支援をよろしくお願いします。

活動に賛同し、ご寄付をしていただける

個人団体、企業様。少額からの寄付を常

時受け付けております。

助成金額

企業及び団体

(1口)3,000円／年

個人

(1口)1,000円／年

NPO法人ハッピーラボは、皆さまのご支援により運営しています。

正会員

企業及び団体

入会金 5,000円
年会費(1口) 30,000円/年

個人

入会金 3,000円
年会費(1口) 10,000円/年

お振込先

名古屋銀行

木場支店 店番号154

トクヒ）ハッピーラボ
種類 普通口座
口座 5001919

● たんぽぽ各種カフェ（各月1回）

不登校・発達障害・LGBTQ等の悩みを抱えた
方々のコミュニティカフェ
・不登校親カフェ
・虹色カフェ（LGBTQ）
・発達カフェ

● 子ども食堂

「交流の拠点」と「子ども貧困対策」
月1～2回

● フードパントリー

事情を抱える子どものいる家庭へ食料支援。
随時実施。
LINE公式 : @870frfrl

● フリースクールたんぽぽ

学校が苦手な子の居場所
LINE公式 : @794jdmac

● 駄菓子屋ぽぽちゃん

昔懐かし駄菓子。委託販売も取り扱います。

● リサイクルショップたんぽぽ

子供服リサイクル、制服のレンタルやランドセ
ル等も取り扱い
※コミュニケーションに自信の無い若者の就労支援もして

います。

● コミュニティスペース『たんぽぽ』

利用料1回 大人300円 子ども100円
月フリーパス 3,000円